РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023 г.                         г. Западная  Двина                                      № 413

О порядке составления, утверждения и ведения
бюджетных смет казенных учреждений
муниципального образования
Западнодвинский муниципальный округ
Тверской области

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 N 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» (далее - общие требования) администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Главным распорядителям бюджетных средств, в ведении которых находятся подведомственные казенные учреждения, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, разработать и утвердить порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенными учреждениями, органами местного самоуправления муниципального образования Западнодвинский муниципальных округ Тверской области до 1января 2024 года.
2.Признать утратившим силу  Постановление Главы администрации Западнодвинского района Тверской области от 12.08.2011 № 2004 «Об утверждении порядка составления, утверждения  и ведения бюджетных смет
подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями» с 1 января 2024 года.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа по финансовым вопросам, заведующего финансовым отделом.

              Глава  Западнодвинского муниципального округа   О.А. Голубева

Р

Ф

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023 г.

г. Западная  Двина                                      №

413

О

п

орядк

е

составления,

утверждения и ведения

бюджетных смет

казенных учреждений

муниципального

образования

Западнодвинский

муниципальный округ

Тверской области

В соответствии со

статьей 221

Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

Приказом

Министерства финансов Российской Федерации от

14.02.2018 N 26н

«

Об общих требованиях к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений

»

(далее

-

общие требования)

а

дминистрация

Западнодвинского

муниципального

округа

Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Главным

распорядителям бюджетных средств

,

в ведении которых

находятся

подведомственные

казенные учреждения, в соответствии с

общими требованиями, установленными Министерством финансов

Российской Федерации,

разработать и утвердить порядок

составления,

утверждения и

ведения бюджетных смет казенными учреждениями

,

органами местного самоуправления

муниципального образования

Западнодвинский муниципальных округ

Тверской области до 1января 2024

года

.

2.

Признать утратившим

силу  Постановление Главы администрации

Западнодвинского района Тверской области от 12.08.2011 № 2004

«

Об

утверждении порядка составления,

утверждения  и ведения бюджетных смет

подведомственных получателей

бюджетных средств, являющихся казенными

учреждениями

»

с 1 января 2024 года.

3

.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

подлежит

размещению

на официальном сайте администрации

Западнодвинского муниципального округа

в

информационно

-

телекоммуникационной

сети

«

Интернет

»

.